
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245  15 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/LACEN/2019.
OBJETO:  Aquisição de Insumos para uso no Equipamento MGIT, para aten-
der as necessidades deste LACEN-PA , conforme especificações do Edital.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01 – DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (CNPJ: 
01.490.595/0001-73);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/LACEN/2019 – R$ 762.630,00
Belém (PA), 03/06/2020.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR - Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 551202

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA Nº 096 DE 01 DE JUNHO DE 2020 – DIÁRIA
NOME: FRANCINE AUGUSTA CRUZ MARQUES - MATRÍCULA: 55589406/2
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: DIÁRIA
LEIA-SE: SUPRIMENTO DE FUNDO
ONDE SE LÊ: Programa de Trabalho 10305150783020000
LEIA-SE: Programa de Trabalho 10122129783380000
ONDE SE LÊ: Fonte do Recurso 01490014350000
LEIA-SE: Fonte do Recurso  0103006356
ORDENADOR: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 551335

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 237 de 03 de Junho de 2020 (*)
Nome: Gaspar Inácio de Morais.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
CPF: 288.882.602-00.
Nome: Rosimar Sousa da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504535.
CPF: 234.781.602-00.
Período: 08 a 12.06.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Floresta do Araguaia, Cumaru do Norte e Santa Maria 
das Barreiras.
Objetivo: Realizar entrega de vacinas e seringas nos referidos municípios.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.
(*) Republicada por ter saído incorreta no DOE nº 34.244/04.06.2020.

Protocolo: 551208

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 227/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57230935/HOL, lotado no Almoxarifado do 
Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, a servidora AMANDA DANTAS 

NERY, Chefe do Departamento de Recursos Materiais (DRM) do Hospital 
Ophir Loyola, matrícula nº 59461921/1-HOL, para a função de fiscais do 
Contrato Administrativo nº 055/2020 – HOL, firmado com a empresa H DE 
F PIRES SERVIÇOS EIRELI, cujo objeto é o fornecimento de formulários e 
impressos, por um período de 12 meses. Processo n° 2019/196045.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 551176

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2020-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE FORMULÁRIOS E IMPRESSOS.
Valor total: R$ 262.824,00 (duzentos e sessenta e dois mil oitocentos e 
vinte e quatro reais)
Data Assinatura: 25/05/2020
Vigência: 25/05/2020 até 24/05/2021
Pregão Eletrônico nº 094/2019 – Processo nº 2019/196045
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: H DE F PIRES SERVIÇOS EIRELI, com sede na Travessa Dois 
de Março, nº 94, Bairro Aguas Brancas – Ananindeua/PA, CEP: 67.033-
340, Fone: (91) 98124-7218, E-mail: hpcomercioeservicos@gmail.com, 
inscrita no CNPJ sob o nº 18.655.861/0001-73
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 551174

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020
Processo nº. 2020/159.199
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 1.920.00,00
Data de Assinatura: 27/04/2020
VIGÊNCIA: 27/04/2020 a 26/04/2021
OBJETO: fornecimento de medicamento IMUNOGLOBULINA HUMANA, con-
forme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

1 IMUNOGLOBULINA HUMANA 50mg/ml 100ml FRC 1.500 R$ 1.280,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 551182

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020
Processo nº. 2019/542.503
FORNECEDOR: ONCONORTE LTDA EPP
Valor Total: R$ 214.377,00
Data de Assinatura: 27/04/2020
VIGÊNCIA: 27/04/2020 a 26/04/2021
OBJETO: Fornecimento do Medicamento TRIÓXIDO DE ARSÊNIO, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
1 TRIÓXIDO DE ARSÊNIO 1MG/ML 10ML AMP 300 R$ 714,59

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 551181

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00848
Valor: R$ 50.175,00
Data de emissão: 29/05/2020
Processo nº 2018/461378
Origem: Pregão Eletrônico nº 042/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 551318

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 329/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 04 DE JUNHO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
580/2020-PRES/FSCMP, de 04/06/2020;


